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Wien, Oktober 2020 

 FHP-PUBLIKATIONEN - DRUCKKOSTENBEITRÄGE 

Publikationen 
Preis  

inkl. 5% 

MwSt. 

Preise EU 

Kostenrechnung (2005)  € 10,40 € 14,70 

Arbeitsgestaltung & Planung im Schleppergelände (2017)-Schlepper 1+2 € 12,70 € 17,90 

Organisation im Schleppergelände (2019) - Schlepper 3 € 10,40 € 14,70 

Methodische Arbeit im Schleppergelände (2015) - Schlepper 4 € 10,40 € 14,70 

Methodische Arbeit im Schleppergelände (2010) - Kroatisch € 10,40 € 14,70 

Digitale Lernunterlage Methodische Arbeit im Schleppergelände (2015) –  

Schlepper 4 
auf Anfrage im FHP-Büro 

Planung im Seilgelände (2013) - Seil 2 € 10,40 € 14,70 

Organisation im Seilgelände (2019) - Seil 3 € 10,40 € 14,70 

Methodische Arbeit im Seilgelände (2020) – Seil 4 € 12,70 € 15,80 

Methodische Arbeit im Seilgelände (2008) - Tschechisch € 12,70 € 15,80 

Methodische Arbeit im Seilgelände (2011) - Kroatisch 
Gratis Download auf der 

Homepage verfügbar 

Baumverfahren im Seilgelände (2003)  € 8,10 € 12,60 

Harvester- Leistungsdaten (2001)  kostenlos € 5,80 

Harvester und Forwarder (2015) € 10,40 € 14,70 

Traktorkrananhänger (2019) € 8,10 € 12,60 

Durchforstung von Rotbuchenbeständen (1998)  € 5,80 € 8,40 

Durchforstung (2000) 
Gratis Download auf der 

Homepage verfügbar 

2.4 ÖBF-Buchenstammtarif (1998) € 5,80 € 8,40 

2.5 ÖBF-Seiltabelle (1999) € 5,80 € 8,40  

CD-ROM „ÖBf-Leistungstabellen“ (2000)  € 19,60 € 24,20 

Bewirtschaftung von Kurzumtriebsflächen (2007) 
Gratis Download auf der 

Homepage verfügbar 

Energieholz-Zerkleinerung (2008)  € 8,10 € 12,60 

Energieholzbereitstellung  € 6,90 € 10,50 

Holz richtig ausgeformt- Höherer Erlös 
Gratis Download auf der 

Homepage verfügbar 

FHP-Richtlinien zur Gewichtsübernahme von 

Industrierundholz (2014) 
€ 2,30 € 4,70 

FHP- Richtlinie zur Übernahme von Energieholz nach Gewicht und 

Energieinhalt (2016) 
€ 6,90 € 7,90 

FHP-Richtlinie zur Gewichtsvermessung von Sägenebenprodukten 

(2018) 
€ 2,30 € 4,70  

Lieferschein (pro Block) € 17,30 € 19,40 

Muster Schlussbrief für Sägerundholz (pro Block) € 18,50 € 21,00 
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